RIO CLARO

( ,
j

PROJETO DE LEI N°O~dJ\aoao
(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências)

Artigo 1° - Fica suplementado no orçamento da Fundação
Municipal de Saúde de Rio Claro um Crédito Adicional Especial no valor de R$
3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) destinado às despesas com o
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE.

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de complementação
do valor estabelecido no artigo acima, fica o Prefeito Municipal autorizado a elevar o
referido crédito em 20% (vinte por cento), mediante Decreto.

[...]

Contrato de Rateio , R$ 3.500.000,00
TOTAL R$ 3.500.000,00

Artigo 3° - O crédito aberto por esta Lei será coberto com
recurso proveniente de:
I - Anulação parcial de dotação autorizado pelo artigo 6° e 7° da Lei nO5361 de 13 de
dezembro de 2019 no valor de R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) a
saber:
ANEXO 11 - REDUÇÃO
ÓRGÃO: 16 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNID. ORÇ.: 16.02. - COORD. ADMINISTRATIVA DAS UNIDADES DE SAÚDE
FUNÇÃO: 16.02.10 - SAÚDE
SUB-FUNÇÃO: 16.02.10.302 - ASSISTÊNCIA HOSP. E AMBULATORIAL
PROGRAMA: 16.02.10.302.1005 - SUPORTE DO SUS AS AÇÕES DE MAC

[...]

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do Departamento
Autônomo de Água e Esgoto de Rio Claro - DAAE e dá outras providências)

Artigo 1° - Fica aberto no orçamento do Departamento
Autônomo de Água e Esgoto de Rio Claro - DAAE, um Crédito Adicional Especial no
valor de R$ 624.528,83 (seiscentos e vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e
oitenta e três centavos), para fins de contratação de empresa especializada para a
execução das obras de construção de 04 (quatro) sub-adutoras de reforço do sistema
de abastecimento de água para as regiões do Parque Mãe Preta, Jardim Progresso,
Estrada do Sobrado, Bacia 12 e Cidade Jardim - setor sudeste, no município de Rio
Claro, sendo que R$ 547.029,43 (quinhentos e quarenta e sete mil, vinte e nove reais e
quarenta e três centavos) será fonte 05, e o valor de R$ 77.499,40 (setenta e sete mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos) fonte 04 referente ao
exercício de 2020.

Parágrafo Único Caso haja necessidade de
complementação do valor estabelecido no artigo acima, fica o Prefeito Municipal
autorizado a elevar o referido Crédito em até 20% (vinte por cento) mediante Decreto.